nderl'eii

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 17 de novembro de 2020.

Ofício n° 459/2020

Ref.: Requerimento n° 192/2020
Vereador: Orides PrevideUi Junior

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 19 de outubro de 2020 e transcrito no Ofício n° 445/2020, de 27 de
outubro de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja informado se o senhor
Ricardo José Henriques realizou algum pagamento a ele próprio usando verba prevista ao
conselho tutelar, na época em que ele exercia a função de Secretario Municipal da Fazenda,
apresentamos os esclarecimentos e documentos fornecidos pela unidade administrativa
responsável pelo recursos humanos da Prefeitura, que segue em anexo para melhor análise do
N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

refeitó Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TA Q UARITINGA
Divisão Técnica de Recursos Humanos

Ofício n.° 056/2020 - RH

Assunto: Resposta ofício n.° 445/2020 (Câmara Municipal)
Ref. Requerimento n.° 192/2020

Taquaritinga, em 17 de novembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor:

Em atenção ao oficio n.° 445/2020, referente ao requerimento n.° 192/2020,

proposto pelo edil Vereador Juninho Prevideili, e analisando e revendo os arquivos de folha

de pagamento, chegamos à conclusão, que NÃO HOUVE  pagamento de verba prevista ao

conselho tutelar para o servidor Ricardo José Henriques, tampouco na época em que exerceu

o cargo de Secretário Municipal de Fazenda, conforme comprovam documentos anexos (cópia

do holerite e ficha financeira), percebendo, tão somente, o subsídio mensal do Secretário

Municipal vigente então.

Informamos ainda, que as informações demonstradas no portal transparência, da

qual se infere o pagamento de "SUBSÍDIO CONSELHO TUTELAR - 009", está inconsistente

com os registros da folha de pagamento desta prefeitura, sendo, provavelmente, proveniente

de erro de dados.

Dessa forma, este departamento assegura que, os registros corretos de

pagamento do servidor Ricardo José Henriques, são os constantes em ficha financeira (anexa).

Atencisamente,

Paulo-Rógério Chiararia
Diretor de Gestão de Pessoal

7 -í
1eber Aur Trécino

Agente do Serviço Municipal - C

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito do Município de
Taquaritinga - SP

Praça Dr. Horcio Ramalho. 160 - Centro
CEP 15900-000 Taquaritinga - SP

Tel. (16) 3253-9100 - ramal 220 e-rn@il:  recursoshumarios@iaquaritinga.sp.gov.bi

Folha 1 de 1

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

F
íc

ha
  F

in
a

n
ce

ir
a

To
ia
l  L

in
h

a

22
5,

0
0

74
.0

53
,8

0

N
,- 22

5,
00

dá
no 41

9,
89

2.
4

68
,4

6

7.
37

4,
48

35
.6

2
1

92

78
.7

99
55

LI
-:

E .

4
6
8
,  4

6 N m n - 4
r--

rn Lfl

1
1
4
,  5

4

3
.4

5
0
0
4

1

P
-1

-s
-

12
64

74
25

18
5

3
.4

5
0

0
4

1

5
.58

4
.80

1

O
u

tu
b
ro

3
 4
3

0
,  0

4

5
.5

8
6
.  8

0

C
T

.P
.S

.

0
0

6
9

1
3

0
/0

0
1

8
6

A
g

os
to

1
.5

0
0
,  0
0

A
dm

is
sã

o

0
2
/0

8
/2

0
0
4
 -

  -
-

Ju
nh

o

6
1

4
5

4
I

C
ar

g
o

A
tu

a
l

05
45

-S
e
c.

  M
im

.  d
e
  F

a
ze

nd
a
  M
ai

o

4
1
4
.5

4
1

6
0
6
,  5

7

M
at

ri
cu

la

1
2
16

4
2

2
1

01) 'O
O

Y

5
.5

8
6

,8
0

N
om

e
  d

o
  T

ra
b

al
ha

d
o

r
R

ic
a
rd

o
  J

o
se

  H
en

ri
q

u
es

,

Q
ue

re
nç

a
  A

b
o

n
o

  S
a

la
ri

al

S
u

bs
id

io
  E

fe
tiv

o
s

1
3

o
.  S

A
L
Á

R
IO

D
e

sc
.P

a
gt

o
  H

eo
.  M

ai
or

E
m

pr
.  C

X
.

F
ed

e
ra

l

IR
R

F
 -

 S
A

L
Á

R
IO

IR
R

F
 -

 1
3
0
.  S

A
LA

R
IO

13
0,

  S
A

LÁ
R

IO
 A

D
IA

N
T

A
D

O

P
R

E
V

ID
Ê

N
C
IA

 -
 IP

R
E

M
T

IP
R

E
M

T
 1

3o
.  S

A
L
Á

R
IO

T
O

T
A

L
 D

E
 P
R

O
V

E
N

T
O

S

T
O

T
A

L
 D

E
 D
E

S
C

O
N

T
O

S

L
IQ

U
ID

O

B
A

S
E

 P
R

E
V

 S
E

G
U

R
A

D
O

(2
lp

a
u

lo
/H

H
7.

U
S

E
R

j  {
7.

5.

i

5
/O

 S
o
ltw

ar
e

11

CNSIAF' 	 CONN4
Pr€feituta Municipal de Tauaritinga

DATA 20/11/2020

121642 	ICAAcC JOSE JIENRIQUES
Adnissao 02/00/2004 	Dend5sao:

lucha Financeira, 	de 01/2017 a 12/2017 	 PAGIIIA 	1

Orgao: 02.05.06 DIRETORIA DE TES0URIA 	Condioao: 	07 OUTROS S/VEICIMENT
FunçaQ:0197 OFICIAL ADMINISTRA 	Nivel:2324 ESCALA MENSALISTA- 	Salario: 	169321

pIs/pAsEpt12647425le5 	C11282.298.508 -10 	Ctps 00069130 Sane; 	00186 	JÍ EmSssor; Regime; 02 ESTATIJTARIO

JAN/2 	I 	rSV/2017 	IR/20l7 ABR/2017 14a1/2017 JUN/2017 JUL/2017 ACO/2017 SET/2017 OUT/2017 NQV/2017 DEZ/2017 TOTAL

DOLO 	7: EEL»rIvOs

€17 	L 	6171,15 	6171, 6:71,15 6172,15 6171,15 6171,15 6171,15 6171,15 6171,15 6:71,15 6171,15 74053,80

245, DO 225,00

2468,46 2469,46
1003 	IT'ó.SALARIO

6171,15 6171,15
1032 	L'.LAR10 ADIATA0O

2468,46 2468,46
1376 	PACTO PEC MAIOR

225,00 225,00
150' 	E!< PRESr CX FEDERAL

'500,00 	1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 16500,00

614,54 614,54 614,54 614,54 614,54 614,54 614,54 614,54 614,54 7374,40

1293,37 1293,37
1860 	:.< 1 	F. 	SALARIO

60,,'7 	60€, 57 	606,57 606,57  468,45 606,57 606,57 606,57 606,57 606,57 606,57 606,57 1340,12
1865 	:R .;F. 	I3o.SALa1O

419,89 419,89

1-L:QUI0o 	2TO1. VENC, 3-TOT DESCONTO 41N55(LIMITE) 	51M53 (EXCEDEM 6 	BASE IRRA 	7-1ALOR FCTS 0-RASE FGTS

4950,04 5918,50 3450,04 3450,04 3613,16 3225,04 3450,04 3450,04 3450,04 3450,04 3450,04 5439,47 I)
8639,61 6171,15 6171,15 6396 1 15 6171,15 6171,15 6171,15 6171,15 6171,15 6171,15 12342,30 (2(

ir:. 2-21,11 77211 1: 2721,11 2782, 9e 2946,11 2721,11 2721,11 2721,11 2721,11 2721.11 6902,83 (3)
12342,30 (4(

(5)
5261102 5367,02 5367,02 5367,02 5367,02 5367,02 5367,02 14743,40 (6(

(7)
(8(

PREFEITURA NUN DE TAQUARITINGA

END:PCA DF HORA= RA>IALHO 	 160 	 CENTRO

CNP;72.130,1,/ •300-30

12/2U17

::1422-: 	Ricardo Jose Henríques

111415

021906

.:ec. Mn. de Fazenda 	 ADMISSAO:02/08/2004

Estatutario

12.'2 	E71, :5

IRRF

419,89

1 3o . s;•. J 	•.) Ai' A:TAD

2468,46

IPREMT 	SALARIO

1293,37

DEPOSITO NA

u

6171,15

4181,72

L-:NC0:SANTA:E

1989,43

• Reqiscr•; 	 2C422

0,00 	 0,00

6171,15

rE/EIT0RA MLN L EL ÇUAITIN(A

PRCA DR HL:.HACIU RAMALHO 	 160 	 CENTRO

NPJ:72.130./000-30

02 /2011

E JdrcU .Ju se Henriclue

111415

021906

ADMISSA0:02/08/2004

Estatutario

-.12 	13°. SALARIO ADIANTADO

12/12 	2466,46

::.JsITo NA A.:13 O 	/: U1O73G7-D

2468,46

c, 00
ShNLO: SANTANrJEI,:

Margem Oonsiçj'Lavel 	 1035,01

2468,46

0,OD 	 0,00

0, 00

P
A

G
A

M
E

N
TO

  M
E

N
S

A
L

P
A

G
A

M
E

N
T

O
  M

E
N

S
A

L

D
E

Z
E

M
E3

0
2
0

17

D
E

ZE
U

B
R

O
3
0
17

1 	 4
fl 	4) 	(1) 	 U) 	 Q) 	 u) 	q) 	 c/) 	u

40

 ;
U 	 U.i ILJ .# 	 W u
> 	 > 	 > 	 > 	 > 	 > 	 > 	 > 	 > 	 > 	 >(r >o

1

U000UJ0 wegaeILJogeowoe 	 eeWe øeIU0 00UJ0 Ø0LU
. O ' O tL. O 	O 	O IL O 4 O U. O 	O O 	O O 	0 I O 	0 S O 	O U. O O O O O O . O g I) O t O O O t&. O

— 	 —

9 	 c
2 	 2 	 o 	 a
Cb — e 	 e 	 o • 	 o 	 e 	a o o e 	 o 	 O...j•

, 'ø-
cz 	 o

1 	o•
wQ JQQ1 wQ íFQ 	 )Q

OO~

ou)

jO 	wQS w°Ç ujU % 	 uJO wOS uO wO 	uJOS 	 U

Z
í o 	; 7)

o
#luIr 	Mmas W HINU. 	 -W. > 	 cx

- M~Mw— 0) w ltuow— W--- Wk^U

P
A

G
A

M
E

N
T

O
  M

E
N

S
A

L

Q

o LU
I

LU

I

1

g
z

tu 	 tu 	 uJ

o o 	o 	o 	o 	o
1-.

z z 	z

ui tU 	 tU

a 	 CL

P4 	 CN C2
o o

1

1—
cx 	 çm

3 	LU 	w 	 1X
cr o 2

— 	 2

ti) 	 Ci) 	 Ci) 	 (1) 	 Ci) 	 Ci, 	 Ci) 	 (/5
tu

D
o 9 9 	9

- 	 z
ui 	 LU 	 G 	 ai

tu 	 tu 	 tu 	 tu x 	i 	 z 	 i 	 1 	 :t
tu 	 tu 	 tu 	 tu 	 ui 	 tu 	 tU 	 (LI

Cl,

2 	2 	2 	2 	2 	2 	2 	2 	 2 	2 	2

cx 	 cx 1X cx 	 cx

"4 	C'I 	(14 	 ('4 em 	 ('4 	 ('4

('4
ir 	 ir 	 ir 	 ir 	 ir 	 ir 	 ir

1 a a

o
o

ai

1-

a

o
a

o
a
:3

F

8

L

p~

8
55 a

És

' S
A
LÁ
R
I
O
  B
R
U
T
O

j
9
5
t
D
O
  E
F
(
T
W
O
S

O
O

O

S
A
LÁ
R
I
O

B
R
U
T
O

SA
L
Á
R
I
O
  L
i
Q
U

ID
O

N
O
R
M
A
L

P
A
G
A
M
E
N
T
O

M
E
N
S
A
L

P
A
G
A
M
E
N
T
O

M
E
N
S
A
L

o

S
u
B
$I
D
O
  E
F

1

4.0
e..

ei

çi4' 	 44.4
'-4

'o

ia

'o

888 g8

qL'tIn
-4- 	 0k4-t
en 	oFJ- or-

QN
14 -

- 	e-

r4

u.i

-,
e-.

'o 	I1

3;
-e

ia

-4
4-4

-4

e-

ei

vi
-4

-4

-4
'á

1

ri

e.

'o
-4

-i
-4
ei
e-

e.

"á

I!  4
LJ

4

o
2